科技合作
协议书

项目名称：
[bookmark: _Hlk83817663]签 约 方：                          （企业）
                                  （研究所）
               （企业）（以下简称“甲方”）和            （研究所）（以下简称“乙方”），为加快企业创新发展,签约各方以服务企业，满足产业需求，提高科研水平，集成各类资源，提升创新能力为目标，同意在互惠互利、共同发展的基础上建立战略合作关系，实现优势互补、合作双赢。经签约各方友好协商，一致同意围绕项目实施和转化，达成以下战略合作框架协议：
一、合作目的
充分利用高等院校的技术、人力等资源以及先进成熟的技术成果，利用企业资源，提高学校科研能力，将科研成果尽快地转化为生产力。签约各方发挥各自优势，通过多种形式开展全面合作，共同构建产学研联盟的创新体系，建立产学研长期合作关系，形成专业、产业相互促进共同发展，努力实现“校企合作、产学双赢”。
二、签约方的责任和义务
（一）甲方的责任与义务
1. 搭建战略合作平台，根据签约各方需求，促进甲方和乙方在课题研究、新技术研发等方面展开合作。
2. 负责组织每年召开至少一次科技成果及需求对接洽谈会，讨论签约各方合作的内容。
3. 在不影响企业正常生产经营活动的情况下，甲方充分利用公司的设备优势和生产条件为乙方提供良好的生产试验条件、校外实践实训基地以及为乙方学生的教学实践活动提供方便。
（二）乙方的责任和义务
1.为甲方的长远发展、战略定位、提高企业的自主创新能力提供技术支持，促进传统产业改造和高新技术产业发展。
2.签约各方建立定期协商机制，研究解决合作过程中存在问题，为今后的长期合作及时做出相应的决策。
3.根据甲方提出的新技术项目需求和技术难题，积极组织力量进行研究开发、成果转化和技术攻关，支持企业技术创新。
4.帮助甲方解决产业优化中制约产业发展的关键技术、共性技术以及具体技术工艺问题和管理问题，同等条件下，乙方的技术成果优先提供给甲方进行成果转化和产业化。
三、合作方式
签约各方建立联络窗口，各指定一名代表，负责签约各方具体合作事项的实施。
签约各方建立校企合作高层定期协商机制，研究解决合作过程存在的问题。
签约双方同意：项目总投资预计    万元。
四、附则
1. 签约各方在合作过程中产生的合作意向，可根据签约各方的合作意愿和实际情况，商定签署新的合作协议或终止协议。项目将按照“一项目一议”的方式开展合作，并另行签订项目合同。
2. 其他未尽事宜根据具体情况签约各方再行协商。
3. 本协议一式两份，签约各方各执一份，具有同等法律效力，签约各方签字盖章之后生效，有效期叁年。

（此页无正文）
甲方(盖章)  ：
甲方代表：
签约日期：   年    月    日

乙方(盖章)：
乙方代表：
签约日期：   年    月    日